10. 接著，G 向第二嫌犯 B 訛稱欲以每粒港幣伍佰元（HKD$500）

購買該二千粒“零件”，但需見貨才付款，而第二嫌犯 B 便向第一

被害人 F 表示由於第一被害人 F 最早知悉相關“零件”，而其又不

想獨佔利益，便遊說第一被害人 F 一起向第一嫌犯 A 購入該批

“零件”，再以高價轉售該批“零件”予 G 圖利。 

11. 第一被害人 F 信以為真，便向第二嫌犯 B 表示其只有港幣伍萬伍

仟元（HKD$55,000）存款，而第二嫌犯 B 向第一被害人 F 表示

其可提供港幣拾叁萬元（HKD$130,000），之後，二人便會與第一

嫌犯 A 商討先支付港幣拾捌萬伍仟元（HKD$185,000）貨款以購

買一千粒“零件”，待其交貨予 G 後，便會支付餘下的貨款，第一

被害人 F 同意。 

12. 其後，第二嫌犯 B 及 G 以不同理由先行離開現場，而第一嫌犯

A 便陪同第一被害人 F 前往銀行提取現金，之後，G 便乘坐的士

離開現場。 

13. 其後，第一被害人 F 與第一嫌犯 A 先後一起前往工商銀行、大

豐銀行及中國銀行提取了港幣貳萬元（HKD$20,000）、港幣貳萬

元（HKD$20,000）及港幣壹萬伍仟元（HKD$15,000），之後二人

便一起前往中華廣場附近會合第二嫌犯 B，再將上述港幣伍萬伍

仟元（HKD$55,000）交予第二嫌犯 B，而第二嫌犯 B 便著第一

被害人 F 返回廠商會大廈會合 G，接著，第一嫌犯 A 及第二嫌

犯 B 便逃離現場。 

14. 其後，第一被害人 F 一直在廠商會大廈等候，惟 G、第一嫌犯 A

及第二嫌犯 B 一直沒有回來，而第一被害人 F 亦未能在附近一帶

尋獲上述三人，故懷疑被騙，其後報警求助。 

15. 上述行為期間，第三嫌犯 C 一直在現場附近跟隨第一被害人 F 及

[...]

害人 H 肩膀，走近第一嫌犯 A，向第一嫌犯 A 查詢上述“零件”

存貨，第一嫌犯 A 表示“只剩下 800 粒，且只接受現金付款，見

款付貨”。 

39. 早上 9 時 6 分，第五嫌犯 E 向第四嫌犯 D 訛稱欲以每粒港幣叁

佰元（HKD$300）購買該 800 粒“零件”，但需見貨才付款，第四

嫌犯 D 向第二被害人 H 表示由於第二被害人 H 最早知悉相關

“零件”，第四嫌犯 D 不想獨佔利益，提議與第二被害人 H 以每

粒港幣貳佰元（HKD$200）向第一嫌犯 A 購入該 800 粒“零件”，

即出資港幣拾陸萬元（HKD$160,000），之後再以高價轉售予第

五嫌犯 E，從中賺取高額差價，兩人可攤分利潤。 

40. 早上 9 時 11 分，第二被害人 H 表示同意，但沒有足夠金錢購買，

第四嫌犯 D 遊說第二被害人是次賺錢機會難得，著第二被害人

回家取款，此時，第一嫌犯 A 問第二被害人“阿姨”，你確實無錢

買零件？”，第二被害人 H 表示無錢，第一嫌犯 A 便往大榮超級

市場方向離開，第二被害人見狀，追問第四嫌犯 D 為何不向第一

嫌犯 A 拿取電話號碼，第四嫌犯 D 著第二被害人 H 上前向第一

嫌犯 A 拿取電話號碼，第二被害人沒有理會，各自離開。 

41. 事件因第二被害人 H 沒有足夠金錢購買而未能得逞，否則第一

嫌犯 A、第四嫌犯 D 及第五嫌犯 E 將可獲得港幣拾陸萬元

（HKD$160,000），每人可獲得的港幣伍萬叁仟元（HKD$53,000）。 

第三被害人 I 部份： 

42. 同日早上 9 時 50 分至 10 時 3 分，第一嫌犯 A 與第四嫌犯 D 及

第五嫌犯 E 繼續在筷子基北灣休憩區徘徊，保持距離，分開行走，

按計劃尋找目標長者。 

43. 早上 9 時 57 分，第一嫌犯 A 在筷子基北灣休憩區附近發現一名

不知名人士後，上前向不知名人士搭訕，該不知名人士未有理會，

往對面馬路離開。 

44. 早上 10 時 4 分，第一嫌犯 A 在筷子基東方海岸第二座附近街道

發現第三被害人 I 後，以問路為由，上前向第三被害人 I 搭訕，